
Mezinárodní záchranářské cvičení českých a německých záchranářů v Pirně  

Poslední prázdninový víkend uspořádali záchranáři z DRK Pirna cvičení pro profesionální posádky ZZS. 

Z každé země se účastnilo pět posádek. Jejich součástí byli i studenti.  S českými posádkami se cvičení 

zúčastnilo pět studentů a studentek 1. ročníku oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář. 

Před cvičením nejprve proběhlo podrobné školení bezpečnosti. První zásah byl na letišti nedaleko 

Pirny, kde byla simulovaná nehoda malého dopravního letadla a motorového vozidla. Jednalo se 

o zásah s hromadným postižením osob, kdy čeští a němečtí záchranáři pracovali společně a trénovali 

postupy a spolupráci se složkami IZS.  Další úkoly pak byly již pro jednotlivé posádky. Stanoviště byla 

od sebe vzdálena tak, že se posádky přemísťovaly sanitními vozidly. Jejich úkoly byly např. ošetření 

a transport mladistvého pacienty po pádu z viaduktu na silnici, vyhledání osoby v lese, stanovení 

diagnózy a transport na vhodné pracoviště, srdeční kolaps, porod v terénu atp.  Úkoly byly zajímavé 

a dobře připravené. Bohužel, počasí soutěžícím nepřálo.  Celý den bylo zamračeno a pršelo. Ale i přes 

to vládla velmi příjemná a přátelská atmosféra. 

Na prvních třech místech se umístily české posádky. Pro naše studenty bylo toto cvičení velkým 

přínosem. 

 



 

 



 

 


